
Č. j. KRE-2502/2017-LV 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 12. 2017 

 

1 

 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 7. 12. 2017 od 19:00 hodin  

v obřadní síni obecního úřadu Křenovice, Školní 535 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 29. 11. 2017 do 7. 12. 2017. Současně byla zveřejněna na elektronické 

úřední desce. Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je 

přítomno 9 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 

zákona o obcích).  

 

Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Hanu Procházkovou a pana Lukáše Zvěřinu 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu Hanu Procházkovou a pana 

Lukáše Zvěřinu. 

 

Výsledek hlasování: pro 9         proti   0        zdržel se     0  

Usnesení č. 1  bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající paní Ludmilu Veselou. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

 

1) Technický bod 

2) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PV-014330045724/001 se společností  E.ON 

3) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PV-014330045404/001 se společností  E.ON 

4) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1030038915/001 se 

společností  E.ON 

5) Smlouva o poskytnutí zápůjčky MAS 

6) Schválení výše příspěvku ZŠ a MŠ Křenovice na rok 2018 

7) Dotace z rozpočtu obce 

8) Rozpočtové opatření 9/2017 

9) Rozpočtové opatření 10/2017 



Č. j. KRE-2502/2017-LV 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 12. 2017 

 

2 

 

10) Předběžné rozpočtové opatření 

11) Rozpočtové provizorium 

12) Mandátní smlouva na organizaci architektonické soutěže domu pro seniory 

13) Různé 

14) Diskuze 

15) Závěr 

 

Předsedající opravil název smlouvy „Mandátní“ na „Příkazní“ a navrhl projednat v bodu 

„Různé“: 

1) Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. Jiné návrhy 

nebyly podány. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje program zasedání doplněný o návrh starosty: 

1) Technický bod 

2) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PV-014330045724/001 se společností  E.ON 

3) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PV-014330045404/001 se společností  E.ON 

4) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1030038915/001 se 

společností  E.ON 

5) Smlouva o poskytnutí zápůjčky MAS 

6) Schválení výše příspěvku ZŠ a MŠ Křenovice na rok 2018 

7) Dotace z rozpočtu obce 

8) Rozpočtové opatření 9/2017 

9) Rozpočtové opatření 10/2017 

10) Předběžné rozpočtové opatření 

11) Rozpočtové provizorium 

12) Příkazní smlouva na organizaci architektonické soutěže domu pro seniory 

13) Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

14) Diskuze 

15) Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 9          proti   0        zdržel se     0 

Usnesení č. 2  bylo  schváleno 

 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PV-014330045724/001 se 

společností  E.ON Distribuce, a.s.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

E.ON Distribuce, a.s., na stavbu „Křenovice, kabel NN Fuksa“.  Břemeno se sjednává za 

jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč bez DPH.  



Č. j. KRE-2502/2017-LV 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 12. 2017 

 

3 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PV-

014330045724/001se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Fuksa“. 

Výsledek hlasování: pro  9         proti 0          zdržel se  0            

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PV-014330045404/001 se 

společností  E.ON Distribuce, a.s.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích 

parc. č. 1404/19, 1404/31, 1404/138, 1404/153 se společností E.ON Distribuce, a.s., na stavbu 

„Křenovice, kabel VN+TS+NN lok. RD Horáček“. Jedná se o kabelové vedení NN a 

pojistkovou skříň“.  Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 1 500,- Kč bez 

DPH.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PV-

014330045404/001se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel VN+TS+NN lok. RD 

Horáček“. 

Výsledek hlasování: pro  9         proti  0         zdržel se   0           

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 

1030038915/001 se společností  E.ON Distribuce, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON Distribuce a.s. na akci „Křenovice, kabel NN Skubák“. 

Břemeno bude sjednáno za jednorázovou úplatu ve výši 3400,- Kč bez DPH. Jedná se o 

lokalitu Na Nivě. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

 



Č. j. KRE-2502/2017-LV 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 12. 2017 

 

4 

 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu č. 1030038915/001o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, IČ 25733591 na akci „Křenovice, kabel NN Skubák“. 

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti  0         zdržel se   0   

Usnesení č. 5  bylo schváleno 

 

5. Smlouva o poskytnutí zápůjčky MAS 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o půjčce mezi obcí Křenovice a MAS 

Slavkovské bojiště. Obec poskytne zápůjčku ve výši 2.000.000,- Kč na zajištění financování 

výdajů spojených s realizací projektů MAS Slavkovské bojiště s úrokem ve výši 0,5 % ročně. 

Zápůjčku dlužník vrátí do 30. 4. 2018.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí zápůjčky mezi obcí 

Křenovice a MAS Slavkovské bojiště, z.s., se sídlem Hrušky 166, 683 52 Hrušky, IČ 

27030491 ve výši 2.000.000,- Kč, s úrokem ve výši 0,5 % ročně. 

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti 0          zdržel se  0    

Usnesení č. 6  bylo  schváleno  

 

 

6.  Schválení výše příspěvku ZŠ a MŠ Křenovice na rok 2018 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ Křenovice na rok 2018. Návrh 

rozpočtu byl zveřejněn na webových stránkách školy od 20. 11. 2017. Požadovaná výše 

příspěvku obce, jako zřizovatele je 2.050.000,- Kč. Vzhledem k tomu, že obec svůj rozpočet 

nebude mít schválený k 1. 1. 2018, je vhodné výši příspěvku zřizovatele schválit na veřejném 

zasedání. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 

Základní škola a mateřská škola Křenovice, IČ: 46270922, na rok 2018 ve výši 

2.050.000,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro 9         proti  0         zdržel se  0    

Usnesení č. 7  bylo  schváleno  

 



Č. j. KRE-2502/2017-LV 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 12. 2017 

 

5 

 

7. Dotace z rozpočtu obce 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí SK Křenovice z.s. o dotaci ve výši 176.551,- Kč na 

opravu havarijního stavu kabin spolku. Jedná se o spoluúčast na dotaci obdržené z programu: 

podpora sportu v JMK. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. Nebyly vzneseny jiné 

návrhy či připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí dotace ve výši 176.551,- Kč a 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s organizací SK Křenovice z.s., 

Sokolská 711, 683 52 Křenovice, IČ: 48838501. 

 

Výsledek hlasování: pro  9         proti  0        zdržel se 0                     

Usnesení č. 8   bylo schváleno 

 

8. Rozpočtové opatření 9/2017 

Předsedající informoval přítomné o provedeném rozpočtovém opatření 9/2017 z 16. 11. 2017, 

které provedl na základě pravomoci udělené ZO ze dne 7. 3. 2017, usnesením č. 6.  

 

Usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice bere na vědomí informaci starosty o provedení 

rozpočtového opatření  9/2017. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. 

 

9. Rozpočtové opatření 10/2017 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 10/2017. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č.  10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2017. Opatření je 

přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: pro  9        proti  0         zdržel se  0    

Usnesení č. 10  bylo  schváleno  

 

10.  Předběžné rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem předběžného rozpočtového opatření, kterým budou 

zajištěny změny v rozpočtu do konce roku 2017. Jedná se o: 

 Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů. 



Č. j. KRE-2502/2017-LV 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 12. 2017 

 

6 

 

 Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, 

předběžné opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo 

položky finančního vypořádání. 

 Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje 

ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí 

soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. 

 Změny v rozpočtu v důsledku upřesnění členění do plné rozpočtové skladby v 

případech přesunů příjmů a výdajů. 

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních 

částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2018. Opatření bude přílohou 

zápisu z veřejného zasedání. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje předběžné rozpočtové opatření č. 11/2017 pro 

operace, které vzniknou za období od data 8. 12. 2017 do 31. 12. 2017 bez určení 

konkrétní výše v Kč pro tyto změny: 

 Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů. 

 Upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, 

předběžné opatření se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů 

nebo položky finančního vypořádání. 

 Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, 

výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného 

rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového 

prodlení. 

 Změny v rozpočtu v důsledku upřesnění členění do plné rozpočtové skladby v 

případech přesunů příjmů a výdajů. 

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních 

částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2018. Opatření bude 

přílohou zápisu z veřejného zasedání. 

Výsledek hlasování: pro   9       proti   0        zdržel se   0         

Usnesení č. 11   bylo schváleno 

 

11.  Rozpočtové provizorium 

Předsedající navrhl vzhledem k tomu, že k 1. 1. 2018 nebude schválen rozpočet obce na rok 

2018, aby se obec při hospodaření do schválení rozpočtu řídila rozpočtovým provizoriem. Do 

schválení rozpočtu na rok 2018 měsíční výdaje nesmí přesáhnout 1/12 schváleného rozpočtu 

na rok 2017. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 



Č. j. KRE-2502/2017-LV 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 12. 2017 

 

7 

 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2018. Obec se 

při hospodaření v rozpočtovém provizoriu bude řídit pravidlem, že do schválení 

rozpočtu na rok 2018 měsíční výdaje nesmí přesáhnout 1/12 schváleného rozpočtu na 

rok 2017. 

  

Výsledek hlasování: pro  9      proti   0    zdržel se    0  

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

12. Příkazní smlouva na organizaci architektonické soutěže domu pro 

seniory 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Příkazní smlouvy na architektonickou soutěž domu 

pro seniory se společností CITY UPGRADE s.r.o.  Předpokládaná cena bez DPH je 153 000 

až 167 400,- Kč.  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Příkazní smlouvu na organizaci 

architektonické soutěže domu pro seniory se společností CITY UPGRADE s.r.o.,  

Dukovany 221, Dukovany  675 56,  IČ: 02756021. 

  

Výsledek hlasování: pro  9      proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

 

13.  Odměny neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající informoval přítomné, že na základě nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, s účinností od  

1. 1. 2018 je možné upravit odměny neuvolněným členům zastupitelstva. Předsedající navrhl 

zvýšení měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva obce Křenovice. Předsedům 

výborů na 3.068,- Kč, místostarostovi na 17.500,- Kč.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje od 1. 1. 2018 výši odměny předsedům výborů 

Zastupitelstva obce Křenovice ve výši 3.068,-  Kč, místostarostovi obce ve výši  

17.500,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro            proti           zdržel se      

Usnesení č. 14  bylo schváleno 

 



Č. j. KRE-2502/2017-LV 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, ze dne 7. 12. 2017 

 

8 

 

14.  Diskuze 

--- 

 

 

15.  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 7. 12. 2017 v 19:30 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 11. 12. 2017. 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

     …………………………… 

 

 

     …………………………… 

 

 

Přílohy: RO 9/2017, RO 10/2017 


